
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

                                    
от   18.11.2021                                         №  98/ 57                                       
                                                                             
О  принятии  к  рассмотрению  проекта  решения «О бюджете  Степновского   сельского 
поселения на  2022 год  и на плановый период  2023 и 2024  годов» , проведения  по  нему 
публичных слушаний и установления Порядка учета предложений граждан  
в   проект    решения    «О бюджете  Степновского   сельского поселения 
на  2022 год  и на плановый период  2023 и 2024  годов»

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  Степновского  сельского  поселения,  Положением  о
бюджетном  процессе   в  Степновском  сельском  поселении  Николаевского  муниципального
района,  утвержденным  решением  Совета  депутатов  Степновского  сельского  поселения  от
01.11.2013 № 143/83,  Совет депутатов Степновского сельского поселения  решил:

      1. Принять к рассмотрению проект решения (далее решение) «О бюджете Степновского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 1). 
      2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Степновского 
сельского поселения  на 2022 год и на плановый период   2023  и  2024  годов» и участия 
граждан в его обсуждении, проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).
      3. Опубликовать проект решения «О  бюджете Степновского сельского поселения на 2022 
год и на плановый период   2023  и  2024 годов»  в газете «Заволжье» в срок до 21.11.2020 года. 
      4. Назначить  публичные слушания на  29.11.2021 г. в 17 часов. Публичные слушания
провести в здании Степновского ДК   по адресу: Волгоградская область, Николаевский район
пос. Степновский, ул. Советская, 32. 
      5. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «О  
бюджете Степновского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период   2023 и  2024 
годов» и Порядком учета предложений граждан, и вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Степновского сельского поселения                                                       Л.К. Маер

Глава Степновского сельского поселения                                          О.Г.Котюков



ПРОЕКТ
                                                     

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                             Волгоградской области
                                    
  от «___» _________  ______г.   № _____

«О бюджете  Степновского   сельского поселения 
на  2022 год  и на плановый период  2023 и 2024  годов»

      В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный
Кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), приказом  Минфина РФ
от  08  июня  2018  г.  №  132н  «О  порядке  формирования  и  применения  кодов  бюджетной
классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и  принципах  назначения» (с  учетом
изменений и дополнений), законом Волгоградской области «Об областном бюджете на 2022год
и на плановый период 2023 и 2024 годов», проектом решения Николаевской районной Думы
«О бюджете Николаевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», Положением о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении, Совет
депутатов Степновского сельского поселения  решил: 
      1. Утвердить основные характеристики бюджета  Степновского сельского поселения на
2022 год в следующих размерах:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского сельского поселения  в
сумме  6887,3 тыс.  рублей,  в  том числе безвозмездные поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4415,9 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета  Степновского сельского поселения  в сумме 6887,3тыс.
рублей.

 Прогнозирующий дефицит 2022года Степновского сельского поселения 0тыс.рублей.
      2. Утвердить основные характеристики  бюджета Степновского сельского поселения на
2023 год и на 2024 год в следующих размерах:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского сельского поселения на
2023 год в сумме  6728,0 тыс. рублей, из них: безвозмездные поступления из бюджета субъекта
РФ в  сумме  4419,9 тыс.  рублей  и  на  2024  год  в  сумме  6831,6  тыс.  рублей,  в  том  числе
безвозмездные поступления из бюджета субъекта РФ в сумме 4424,1  тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета Степновского сельского поселения  на 2023 год в сумме
6728,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 168,2тыс. рублей, и на
2024 год в сумме  6831,6 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме
341,6  тыс. рублей.
 Прогнозирующий  дефицит  2023года  Степновского  сельского  поселения  0тыс.рублей;

2024год 0 тыс.рублей.
      3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Степновского
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов включаются:

 изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  бюджета  поселения  в
течение соответствующего финансового года.
      4.  Установить  верхний  предел   муниципального  внутреннего   долга   Степновского
сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.;  на 1 января 2024 года – в
сумме  0  тыс.  рублей,  в  том числе   верхний  предел  долга  по  муниципальным гарантиям  0
тыс.руб.; на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей в том числе  верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.
      5. Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год в сумме
0 тыс.руб., на 2023 год в сумме 0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 0 тыс.руб..
   



      6.  Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Степновского сельского поселения  в
2022 году – согласно  приложению 1 к настоящему решению,  в 2023-2024 годах  – согласно
приложению 2 к настоящему решению. 
      7. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное  распоряжение
муниципальных  казенных  учреждений  Степновского  сельского  поселения  в  соответствии  с
законодательными  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
Волгоградской области,  Степновского сельского поселения  учитываются на лицевых счетах
для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, открытым им
для этих целей в органе Федерального казначейства, в порядке, установленном Федеральным
казначейством.
     8.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств,  в  ведении  которого  находится
муниципальное  казенное  учреждение,  вправе  учитывать  объемы  доходов,  планируемых  к
получению  муниципальным  казенным  учреждением  от  безвозмездных  поступлений  от
физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании
бюджетной сметы муниципального  казенного учреждения на очередной финансовый год и
плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными  учреждениями
в соответствии с их целевым назначением.
       9. Учесть, что на 2022-2024 годы средства областного бюджета бюджету Степновского
сельского поселения на финансирование расходов, связанных с осуществлением поселениями
отдельных  государственных  полномочий,  не  отнесённых  к  вопросам  местного  значения,
направлены в виде субвенций бюджету сельского поселения:  
в 2022  году в сумме 120,9 тыс. руб., в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от  2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  Волгоградской  области
государственными  полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий» в сумме 3,9 тыс. руб.;
-на  осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учёту  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998
года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 117,0 тыс. руб.;
в 2023 году в сумме 124,9 тыс. руб., в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от  2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  Волгоградской  области
государственными  полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий» в сумме 3,9 тыс. руб.;
-на  осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учёту  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998
года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 121,0 тыс. руб.;
в 2024 году в сумме 129,1 тыс. руб., в том числе:
-на реализацию Закона Волгоградской области от  2 декабря 2008 г № 1792-ОД «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  в  Волгоградской  области
государственными  полномочиями  по  организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий» в сумме 3,9 тыс. руб.;
-на  осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учёту  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998
года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 125,2 тыс. руб.;
    10. Учесть, что на 2022-2024 годы средства бюджета района бюджету Степновского 
сельского поселения направлены в виде иных межбюджетных трансфертов:
         на 2022 год в сумме 2544,0 тыс.руб.; на 2023год в сумме 2544,0 тыс.руб.; на 2024год –
2544,0 тыс.рублей.
   11.  Неиспользованные  по  состоянию  на  1  января  2021  года  остатки  межбюджетных
трансфертов, полученные бюджетом Степновского сельского поселения  в форме субвенций,
субсидий,  иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение (далее целевые
средства), за исключением целевых средств, перечень которых утверждается министерством
финансов Волгоградской области, подлежат возврату в областной бюджет органами местного
самоуправления,  за  которыми  муниципальными  правовыми  актами  закреплены  источники
доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее администраторы доходов по
возврату) в соответствии со статьей 242 БК РФ.



    12. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований
по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  Степновского  сельского
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно  приложению 3 к
настоящему решению.
    13. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований
по  разделам  и  подразделам,  целевым статьям  и  видам расходов  классификации   расходов
бюджета Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
    14. Утвердить в пределах общего объема расходов  распределения бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета в составе
ведомственной структуры бюджета Степновского сельского поселения:
          на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

 на 2023 – 2024 годы согласно приложению 6 к настоящему решению.
     15.  Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов  согласно приложению 7 к настоящему решению.
     16.  Утвердить  распределение  бюджетных ассигнований на  реализацию ведомственных
целевых программ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению
8 к настоящему решению.
    17. Главным распорядителем  средств  муниципального  дорожного  фонда  Степновского
сельского поселения является администрация Степновского сельского поселения.
    18. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Степновского 
сельского поселения 
           на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
           на 2023-2024 годы согласно приложению 10 к настоящему решению.
     19. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Степновского
сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения
на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению.
    20. Глава  Степновского сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к
увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных
казенных  учреждений  поселения,  за  исключением  случаев,  когда  Федеральным
законодательством,  другими  нормативными  правовыми  актами  субъекта  Российской
Федерации  поселению  устанавливаются дополнительные полномочия.
      21.  Утвердить  на  2022  год   межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету
Николаевского муниципального района из бюджета  Степновского  сельского поселения на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии с
заключенными соглашениями в сумме  13,3 тыс. рублей.

      22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022года и  подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского поселения                                                                        Л.К. Маер

Глава Степновского
сельского поселения                                                                                                О.Г.Котюков

 



                                                                                              Приложение 1
                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов 

   Степновского сельского поселения
                                                                                                                     от             №

                                                                                                                                                                                                                       
                                                            

Прогноз поступления   доходов  в  бюджет
Степновского сельского поселения на 2022г.

                                                                                                                     тыс. руб.
Код БК Наименование Прогноз 2022г

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2471,4
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 490,3
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые

на территории РФ
1122,1

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25,9
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 691,7
000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 5,2
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,

находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

31,2

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 105,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4415,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
4415,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  субъектов РФ и 
муниципальных образований.

1751,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований

120,9

000 0 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2544,0
Всего доходов                6887,3

                                                                                                                          
                                                                                                                          



                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов 

Степновского сельского поселения
                                                                                                                                                      от «___» _________ г. № _____

                                                                                                                        

                                                                  Прогноз поступления   доходов  2023-2024гг.

                                                                                                            
                                                                                                               тыс. руб.

Код БК Наименование Прогноз
2023г.

Прогноз
2024г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2308,1 2407,5
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 522,7 554,1
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги  на  товары  (работы,  услуги),

реализуемые  на  территории  Российской
Федерации

1122,40 1144,1

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 26,9 28,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 544,5 589,5
000 1 08 00000 00 0000 000 Госпошлина 5,4 5,6
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,

находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

31,2 31,2

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 55,0 55,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4419,9 4424,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других

бюджетов бюджетной системы Р.Ф.
4419,9 4424,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам   субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований.

1751,0 1751,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

124,9 129,1

000 0 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2544,0 2544,0
Всего доходов 6728,0     6831,6



Приложение 3                            
к решению Совета депутатов 
Степновского сельского 
поселения                                   
от «___» ______г. № _____
                                                     
                                                     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов  бюджета Степновского сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов

  (тыс.руб.)

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

на 
2022год

на
 2023 год

на
 2024 год

1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3179,4 3284,3 3457,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 117,0 121,0 125,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 4,3 4,5 4,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1122,1 1122,4 1144,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 207,0 215,3 215,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3110,2 1833,2 1737,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 147,3 147,3 147,3

ИТОГО:     6887,3 6728,0 6831,6

                                                                                            

                                                                                          
                                              



                                               Приложение 2
к решению Совета депутатов 
Степновского сельского поселения  

                                                                                             от  18.11. 2021   № 98/57

Порядок
учета предложений по проекту решения «О  бюджете Степновского сельского поселения  на 2022 год и 
на плановый  период   2023  и  2024 годов» и участия граждан в его обсуждении,  проведения по нему 
публичных слушаний

       Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на  территории 
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, на осуществление  
местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О  бюджете 
Степновского сельского поселения  на 2022 год и на плановый  период   2023  и  2024 годов »:

     1.Внесение предложений по проекту решения «О бюджете Степновского сельского поселения  на 
2022 год и на плановый период   2023  и  2024 годов», (далее – проект решения).
     2. Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия в    публичных слушаниях, а
также направления предложений по проекту решения.
     3. Проект решения «О бюджете Степновского сельского поселения  на 2022 год и на плановый  
период   2023  и  2024 годов» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для 
обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит 
опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом решения.
     4. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде главе Степновского сельского
поселения Николаевского муниципального района по адресу:  Волгоградская область пос. Степновский,
ул. Советская, 30/1. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие
сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы). 
     5. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.
     6.  Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Степновского сельского
поселения Николаевского муниципального района.
     7. Публичные слушания по проекту решения назначаются решением Совета депутатов Степновского
сельского  поселения   и  проводятся   по  истечении  7  дней  после  официального  опубликования
(обнародования) указанного решения.
     8.  В  публичных  слушаниях  вправе  принять  участие  каждый житель   Степновского  сельского
поселения Николаевского муниципального района.
     9. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует глава
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района либо уполномоченное лицо
(далее-председательствующий).
     10.  Для  ведения  протокола  публичных слушаний председательствующий определяет  секретаря
публичных слушаний.
     11.  Участникам  публичных слушаний  обеспечивается  возможность  высказать  свое  мнение  по
проекту решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе
ограничить  время  любого  из  выступлений.  Всем  желающим  выступить  предоставляется  слово  с
разрешения  председательствующего.  Председательствующий  вправе  принять  решение  о  перерыве  в
публичных  слушаниях  и  продолжении  их  в  другое  время.  По  истечении  времени,  отведенного
председательствующим  для  проведения  публичных  слушаний,  участники  публичных  слушаний,
которым  не  было  предоставлено  слово,  вправе  представить  свои  замечания  и  предложения  в
письменном  виде.  Устные  замечания  и  предложения  по  проекту  Решения  заносятся  в  протокол
публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
     12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается
заключение. 
     13.Заключение  по  результатам  публичных  слушаний  подписывается  председательствующим  и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
     14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе
проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 
     15.  Указанные  замечания  и  предложения  рассматриваются  на  заседании  Совета  депутатов
Степновского сельского поселения.  
     16. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний  
Совет депутатов Степновского сельского поселения принимает решение «О бюджете  Степновского 
сельского поселения   на 2022 год и на плановый  период   2023  и  2024 годов».


	О принятии к рассмотрению проекта решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» , проведения по нему публичных слушаний и установления Порядка учета предложений граждан
	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	1. Принять к рассмотрению проект решения (далее решение) «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение 1).
	2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и участия граждан в его обсуждении, проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).
	3. Опубликовать проект решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в газете «Заволжье» в срок до 21.11.2020 года.
	5. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с проектом решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и Порядком учета предложений граждан, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
	ПРОЕКТ
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3179,4
	3284,3
	3457,5
	


	учета предложений по проекту решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и участия граждан в его обсуждении, проведения по нему публичных слушаний
	Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов »:
	1.Внесение предложений по проекту решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», (далее – проект решения).
	3. Проект решения «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом решения.
	16. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет депутатов Степновского сельского поселения принимает решение «О бюджете Степновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

